por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, em seu nome. sanciono a 
seguinte Lei. 

Art. 1° Ficam devidamente desafetadas das características 
de área institucional e de área verde, as seguintes áreas: 

1 — uma área Institucional medindo aproximadamente 
3.228,00m2  (três mil e duzentos e vinte oito metros quadrados). localizada na Av. dos 
Tachos, bairro Parque Alto da Figueira, avaliada segundo a Planta Genérica de Valores 
estabelecida pela Lei Municipal n° 5.945/2014. em R$ 669.132.80 (seiscentos e sessenta 
nove mil, cento e trinta dois reais, oitenta centavos). encontrando-se registrada no Serviço 
Registrai Imobiliário da Comarca de Varginha/MG, na Matricula AV nc 35.003. do Livro n° 2, 
conforme Memorial Descritivo elaborado pela Secretaria Municipal de Planejamento Urbano 

- SEPLA:

[...]

rdtps:fri"wvargínna.ing.gav.briportaiileimlecretosi22763 

até o ponto A. tendo como confrontante a Área Verde 1. onde teve início a presente 

descrição conforme levantamento topográfico. Perfazendo uma área total de 3.228 00m2.- 

II - urna área Verde medindo aproximadamente 4.227,65m' 
(quatro mil, duzentos e vinte sete vírgula sessenta e cinco metros quadrados). 
localizada na Rua Edson Assad David. bairro Parque Alto da Figueira, avaliada segundo a 
Planta Genérica de Valores estabelecida pela Lei Municipal n° 5.945/2014, em RS 
844.688.69 (oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos.

[...]

4.249,80m2  (quatro mil. duzentos e quarenta e nove vírgula oitenta metros quadrados), 
localizada na Rua Ronaldo Paiva Tavares, bairro Parque Alto da Figueira II, avaliada 
segundo a Planta Genérica de Valores estabelecida pela Lei Municipal n° 5.945/2014. em 
R$ 775.278.26 (setecentos e setenta cinco mil, duzentos e setenta oito reais. vinte seis 
centavos), encontrando-se registrada no Serviço Registrai Imobiliário da Comarca de 
Varginha/MG. na Matrícula AV n° 48.428. do Livro n° 2. conforme Memorial Descritivo 
elaborado pela Secretaria Municipal de Planejamento Urbano - SEPLA: